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Information om SS-EN 1090-1 
Bärverksdelar i stål och aluminium som omfattas av den harmoniserade bygg-

produktstandarden SS-EN 1090-1 ska ha en prestandadeklaration och vara CE-

märkta för att få tillhandhållas på marknaden.  

Boverkets marknadskontroll 

Boverket har gjort marknadskontroll av bärverksdelar av stål och aluminium 

som omfattas av SS-EN 1090-1.  I samband med kontrollen har Boverket be-

sökt ett antal företag och träffat på några företag som är certifierade enligt 

SS-EN 1090-1 fastän de inte tillverkar och säljer några bärverksdelar. Varm-

förzinkare har varit exempel på sådana företag. 

Boverket har inte gjort en detaljerad granskning av ert företag i samband med 

marknadskontrollen. Det har dock kommit till vår kännedom att ni kan vara 

berörda och därför får ni den här informationen. Om ni har frågor får ni gärna 

kontakta oss på marknadskontroll@boverket.se. Ange diarienummer 

2808/2015.  

Detta gäller för ytbehandlare 

Boverket har sett intyg från anmälda organ utställda till ytbehandlare (vanligen 

varmförzinkare) avseende tillverkningskontroll i fabrik enligt SS-EN 1090-1. 

Intygen har varit begränsade till ytbehandling.  

Företag som endast arbetar med ytbehandling är inte tillverkare av bärverksde-

lar i stål som omfattas av SS-EN 1090-1. Ytbehandling i sig är inte en bygg-

produkt enligt byggproduktförordningen, utan en delprocess i tillverkningen av 

den färdiga byggprodukten/bärverksdelen. Delprocesser kan inte certifieras 

enligt standarden SS-EN 1090-1. Det framgår av Swedacs beslut angående 
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klagomålen mot AAA Certification AB
1
 att sådana intyg strider mot byggpro-

duktförordningen. 

Det innebär att företag som endast arbetar med ytbehandling inte ska ha ett 

eget intyg om överensstämmelse för tillverkningskontrollen i fabrik enligt 

SS-EN 1090-1. De får heller inte upprätta någon prestandadeklaration eller CE-

märkning mot denna standard.  
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